
 Základní škola a mateřská škola Morašice okres Chrudim 
 se sídlem Morašice 59 

 VNITŘNÍ  ŘÁD  ŠKOLNÍ  JÍDELNY 

 Vypracoval:  Ing. Jana Navrá�lová, vedoucí školní jídelny 

 Schválil:  Mgr. Jindřiška Kaplanová, ředitelka školy 

 Směrnice nabývá platnos� dne:  1. 9. 2022 

 Směrnice nabývá účinnos� dne:  1. 9. 2022 

 Stravování je poskytováno v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména: 

 ●  Zákonem číslo 561/2004 Sb., školský zákon 
 ●  Vyhláškou číslo 107/2005 Sb., o školním stravování 

 Organizace provozu a výdeje jídel 

 Doba výdeje jídel: 

 MŠ  ZŠ 
 Přesnídávka  8:30 – 9:00  Svačina  8:30 – 9:45 
 Oběd  11:30 – 12:00  Oběd  11:25 – 13:00 
 Svačina  14:00 – 14:30 

 Strávníci  ZŠ  a  zaměstnanci  ZŠ  se  stravují  ve  školní  jídelně  (svačina  a  oběd).  Jídlo  vydává  paní  kuchařka 
 výdejním  okénkem  ze  školní  kuchyně.  Špinavé  nádobí  strávníci  odkládají  do  sběrného  okénka. 
 Strávníci  MŠ  se  stravují  ve  své  kmenové  třídě  (přesnídávka,  oběd,  svačina).  Zaměstnanci  MŠ  se 
 stravují  spolu  s  dětmi  ve  třídách  (svačina,  oběd).  Jídla  pro  strávníky  v  MŠ  jsou  přenášena  ze  školní 
 kuchyně  do  výdejny  MŠ  v  přenosných  nádobách  a  termoportech.  Jídlo  je  z  výdejny  MŠ  vydáváno  do 
 obou kmenových tříd. 

 Úhrada stravování 

 ●  Stravné a školné je hrazeno inkasem zálohově přes účet u Komerční banky: 
 č. účtu 115-2959660227/0100 

 ●  Ve svém peněžním ústavu je nutné si sjednat souhlas k inkasu a zajis�t dostatek financí. 
 ●  Platba inkasním příkazem je prováděna v polovině měsíce. 
 ●  Částka, která vám bude stržena z bankovního účtu zahrnuje zálohu na celý aktuální měsíc. 

 Výše zálohy odpovídá počtu dní v daném měsíci, kdy se vaří, a je ponížena o neprojedené, ale 
 odhlášené obědy z měsíce předcházejícího. 

 ●  Částka v MŠ zahrnuje stravné i školné. 



 Ceny stravného 

 Ceny  stravného  jsou  stanoveny  podle  věkových  kategorií,  viz  níže.  Do  jednotlivých  kategorií  jsou 
 strávníci  zařazování  podle  věku,  kterého  dosáhnou  v  průběhu  aktuálního  školního  roku.  Strávníci 
 v  MŠ  mohou  odebírat  přesnídávku,  oběd  a  svačinu.  Strávníci  v  ZŠ  a  zaměstnanci  mohou  odebírat 
 svačinu  a  oběd.  V  době  prázdnin  nemají  strávníci  v  ZŠ  nárok  na  dotovanou  stravu  a  hradí  plnou  výši  za 
 oběd i svačinu. 

 Strávníci ZŠ - věk 7-10 let 

 ●  svačiny 
 ●  obědy 
 ●  Celkem 

 8 (+2) Kč* 
 24 Kč 
 34 Kč 

 Strávníci ZŠ - věk 11-14 let 

 ●  svačiny 
 ●  obědy 
 ●  Celkem 

 8 (+2) Kč* 
 26 Kč 
 36 Kč 

 Strávníci MŠ - věk do 6 let 

 ●  přesnídávka   
 ●  oběd       
 ●  odpolední svačina   
 ●  Celkem   

 Zaměstnanci ZŠ a MŠ 

 ●  svačiny 
 ●  obědy 
 ●  Celkem 

 8 Kč 
 21 Kč 
 8 Kč 
 37 Kč 

 8 (+2) Kč* 
 32 Kč 
 42 Kč 

 Strávníci MŠ - věk 7 let a více 

 ●  přesnídávka             
 ●  oběd             
 ●  odpolední svačina   
 ●  Celkem 

 Cizí strávníci 

 ●  svačiny 
 ●  obědy 
 ●  Celkem 

 9 Kč 
 24 Kč 
 8 Kč 
 41 Kč 

 8 (+2) Kč* 
 30 (+20)Kč 
 60 Kč** 

 *  Celková  cena  svačiny  činí  10  Kč  -  8  Kč  náklady  na  potraviny  a  2  Kč  náklady  na  mzdy  a 
 provoz. 

 **  Celková  cena  oběda  pro  cizí  strávníky  činí  50  Kč  -  30  Kč  náklady  na  potraviny  a  20  Kč 
 náklady na mzdy a provoz. 

 Dietní stravování 

 Školní  jídelna  není  povinna  připravovat  dietní  stravu.  Po  dohodě  a  na  základě  lékařského  potvrzení  je 
 strávníkům  s  dietním  omezením  umožněno  nosit  si  vlastní  stravu  uloženou  ve  vlastní  nádobě.  Za 
 obsah přineseného jídla ve vlastní nádobě odpovídá zákonný zástupce dítěte. 



 Odhlašování stravného 

 Všichni  strávníci  mají  automa�cky  stravu  přihlášenou  na  všechny  dny  v  měsíci,  kdy  školní  kuchyně 
 vaří.  V  případě  nepřítomnos�  je  třeba  strávníka  odhlásit  elektronicky  na  www.odhlaska.cz  nebo 
 omlouvit  nejpozději  do  7:30  stávajícího  dne  osobně  nebo  telefonicky  na  tel.  číslo:  468  003 633  nebo 
 468  003 631  (MŠ).  V  případě  prvního  dne  nemoci  lze  vyzvednout  oběd  (do  vlastních  nádob)  ve 
 školní  kuchyni  v  době  11:00  až  11:30  .  Při  hromadných  akcích  pořádaných  školou  či  školkou  jsou 
 strávníci odhlášeni automa�cky na základě informace o akci od pedagoga. 

 Distanční výuka, karanténa a ředitelské volno 

 Nebude-li  provoz  školní  jídelny  přerušen,  školní  jídelna  umožní  odběr  obědů  v  rámci  školního 
 stravování  (za  dotovanou  cenu)  strávníkům  ZŠ  a  MŠ,  kteří  se  povinně  vzdělávají  distančním 
 způsobem.  Strávníci  ZŠ  a  MŠ  pak  mohou  a  nemusí  oběd  odebrat.  V  případě  ředitelského  volna  a  při 
 pobytu  v  karanténě  není  splněna  podmínka  pobytu  ve  škole/školce.  Pokud  se  strávníci  ZŠ  a  MŠ 
 neúčastní školních ak�vit, nemají pak nárok na školní stravování. 

 Seznámení s řádem 

 S  vnitřním  řádem  školní  jídelny  jsou  seznámeni  všichni  strávníci  ZŠ  a  MŠ  při  zahájení  nového  školního 
 roku.  Zákonní  zástupci  jsou  seznámeni  při  rodičovské  schůzce.  Vnitřní  řád  je  trvale  dostupný  ve  školní 
 jídelně,  u  vstupu  do  budovy  ZŠ  i  MŠ  a  na  webových  stránkách  školy  www.skola-morasice  .cz.  Pokud 
 máte  nějaké  připomínky  nebo  dotazy,  které  se  týkají  stravování,  obraťte  se,  prosím  na  vedoucí  školní 
 jídelny. 

 Jídelní lístek 

 Jídelní  lístek  je  sestavován  na  základě  stanovených  výživových  norem,  nutričního  doporučení 
 Ministerstva  zdravotnictví  ke  spotřebnímu  koši  a  s  ohledem  na  věk  strávníků.  Jídelníček  také  obsahuje 
 informace  o  alergenech.  Aktuální  jídelníček  je  pravidelně  vyvěšen  na  nástěnkách  v  ZŠ  i  MŠ  a  na 
 webových stránkách školy. 

 Práva a povinnos� strávníků 

 Práva strávníků v ZŠ a MŠ: 
 ●  mají právo na kvalitní a vyváženou stravu, 
 ●  mají  právo  na  ochranu  před  sociálně  patologickými  jevy,  diskriminací,  nepřátelstvím  a 

 fyzickým i psychickým násilím, 
 ●  mají právo na zajištění bezpečnos� a ochrany zdraví, 
 ●  mají právo na zdravé životní prostředí ve školní jídelně. 

 Povinnos� strávníků v ZŠ a MŠ: 
 ●  mají povinnost dodržovat vnitřní řád školní jídelny, 
 ●  nesmí se dopouštět rasismu a šikanování, 
 ●  ve  školní  jídelně  se  chovají  v  souladu  se  společenskými  pravidly  -  zásady  stolování,  e�ka  při 

 společném stravování, 
 ●  jsou  povinni  se  řídit  pokyny  zaměstnanců  školní  jídelny  a  přítomných  pedagogů,  kteří  zajišťují 

 dozor dle rozpisu, 

http://www.odhlaska.cz/
http://www.skola-morasice/


 ●  řídí  se  pokyny  pro  provoz  školní  jídelny  dle  aktuálních  nařízení  vzhledem  k  epidemiologické 
 situaci. 

 Práva a povinnos� zákonných zástupců: 
 ●  zákonný zástupce má právo se informovat na provoz jídelny, 
 ●  zákonný  zástupce  má  povinnost  informovat  vedoucí  školní  jídelny  o  změně  zdravotní 

 způsobilos� dítěte, 
 ●  zákonný  zástupce  má  povinnost  zajis�t  souhlas  k  inkasu  na  svém  bankovním  účtu  a  zajis�t  na 

 něm dostatek peněz. 

 Ochrana majetku školy 

 ●  Strávníci dbají na udržitelnost vybavení školní jídelny. 
 ●  Pedagogové  vedou  strávníky  k  ochraně  majetku  školy.  Povinnos�  všech  zaměstnanců  je 

 chránit a nepoškozovat majetek školy. 

 V Morašicích dne 1. 9. 2022 

 Mgr. Jindřiška Kaplanová 
 ředitelka školy 


